札水装第 7755 号

令和 6 年（2024 年）3月 12 日

札幌市指定給水装置工事事業者 様

札幌市水道事業管理者

水道局長 佐々木 康之

（公印省略）

給水装置工事に関連する各種申請書類の様式改訂について（通知）

平素は、本市水道事業に格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。

給水装置工事に係る各種申請書の様式を改訂しますので、下記の通り通知いたします。

記

１ 様式改訂の概要

  給水装置工事に係る各種申請書の押印廃止(一部廃止も含む)など、内容の見直し、様式の統合・

廃止を行います。詳細は、札幌市水道局のホームページをご参照ください。

  (水道局ホームページの URL)

  https://www.city.sapporo.jp/suido/jigyosya/yousikihennkou.html

２ 改訂する様式の一覧

  別添 1 のとおり

  ※改定後の様式は、準備が整い次第、札幌市役所ホームページの申請書・届出書ダウンロードサ

ービスに掲載予定です (給水装置工事申込書等の一部については除く)。また、給水装置工事

設計施工指針に掲載された様式の修正も随時行う予定です。

３ 適 用 日

令和６年４月１日から施行

※当面の間は旧様式の使用も可とします。旧様式を使用した場合でも押印は不要です。なお、押

印がある場合でも、申請を拒否することはございません。

【担当 給水装置課審査係   ℡011-211-7081】

【担当 給水装置課給水技術係 ℡011-211-7055】

№ 様式名称 特記事項

1 水使用申請書

2 水受領書

3 加入金控除申請書

4 水道施設の移管に係る分岐承諾について

5 直結直圧給水事前協議申請書

6 直結加圧給水事前協議申請書

7 直結多段加圧給水事前協議申請書

8 確認書(1栓メーター確認書) 用途別に3種類あり

9 確認書(スプリンクラー設置)

10 確認書(加圧ユニット設置)

11 直結加圧給水条件承諾書

12 水道組合解散届

13 土地使用承諾に係る願書 様式自体を廃止

14 水道組合設立・組合長変更届出書 様式統合、記載内容の変更あり

15 直結型循環式給湯システム・太陽熱利用給湯システム  ・活水器・
浄水器  設置申請書 様式統合、記載内容の変更あり

16 臨時給水使用申請書

17 水道組合解散に伴う共用管の管理について

18 給水装置工事施行者変更届

19 給水装置所有(保管)者代理人選定(変更)届

20 水道メーター(忘失・き損)届出書

21 給水装置工事(設計変更・取消し)申込書

22 給水装置新設（兼設計審査）申込書 記載内容の変更あり

23 給水装置改造（兼設計審査）申込書 記載内容の変更あり

24 給水装置撤去（兼設計審査）申込書 記載内容の変更あり

25 臨時給水新設・撤去（兼設計審査）申込書 記載内容の変更あり

26 利害関係人確認書 記載内容の変更あり

27 給水装置所有者変更届 一部廃止

28 水道管布設要望書 一部廃止

29 土地使用承諾書 一部廃止

30 給水管寄付同意書（共用管） 一部廃止

31 メーター寄付同意書 一部廃止

sb33801
テキストボックス
別添1